tati videtur valde deficiens; absonus a voce Ecclesiae et populi christiani.

Nec opportunum videtur propositum quod ex textu deducitur omitendi ea quae Magisterium universalis Ecclesiae praesertim docet. Nam, ut *affirmat*² Pius XII, pro theologis sicut pro mariologis, norma proxima et universalis in rebus fidei et morum est Ecclesiae Magisterium; depositum fidei concreditum est a Christo Ecclesiae: ea illud debet custodire et authentice interpretari.

Possumus parare schema conciliare marianum ignorando quae Summi Pontifices de B. Virgine solemniter docuerunt? Recordari debemus monitum Pii XII: « Vehementer a veritate deerrat, qui ex sacris Scripturis tantummodo B. Virginis dignitatem ac sublimitatem plene definire recteque explicare posse censet ... qui easdem sacras litteras apte explanari posse arbitratur, traditionis catholicae et Magisterii sacri non satis habita ratione; neque traditionis documenta investigare et explicare licet, sacro Magisterio et Ecclesiae vita et cultu prouti per saeculorum decursu manifestantur, neglectis vel parvi habitis ».

6. Ioannes XXIII, felicitis recordationis, vocabat nostrum tempus « aetatem marianam » et intelligere volebat specialem B. Mariae Virginis praesentiam in Ecclesia.

Ex multis argumentis deducere licet hanc specialem praesentiam B. Mariae Virginis in Ecclesia tribuendam esse actioni Spiritus Sancti.

Merito em. mus card. Tisserant, in Congressu Internationali mariano Lourdes habito, affirmabat: « Causae huius progressus scientiae marianae ... naturali via et ratione explicari non possunt, ideoque in divina illa dispositione quae a Pio XII iure meritoque extollitur, requirendae sunt ».

Concludo. Ob istas rationes et ceteras validas quas exponere nequeo ob temporis penuriam, humiliter submitto iudicio Summi Pontificis et vestro, venerabiles Patres, renovationem consecrationis in conclusionem huius Concilii Vaticani II, Ecclesiae et mundi et praesertim Russicae nationis, Cordi B. Virginis Immaculato. Hoc christifideles universi a nobis exspectant et certo Deiparae Virgini, omnium gratiarum mediatrici, gratissimum erit. Satis.

In textu scripto tradito: ¹ b) pag. 202, titulus « de Maria ut ancilla Domini Redemptoris » non videtur idoneus: quia B. Mariae Virginis officium circumscribit; in textu enim ea vocatur « Mater Dei », « Mater hominum », « Generosa socia ». ² affirmabat.

Secretarius generalis: Velint Patres ad sua loca remeare!
[Intervallum].

Audiant Patres! Crastina fient suffragationes circa cap. II. Erunt quattuor de variis partibus capitis, et deinde, si tempus suppetet, fiet suffragatio etiam circa integrum caput.